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رئيس کميسيون عمران و حمل ونقل شــورای اسلامی شهر کرج 
گفت: فاز ۱ خط ۲ متروی کرج از ۴5 متری گلشهر تا چهارراه طالقانی 

۲۲ بهمن افتتاح می شود. 
علیرضا رحیمی در گفت و گو با ایســنا با اشاره به اینکه پروژه قطار شهری 
کرج تا به امروز مســیر پرپیچ و خمی را طی کرده اســت، اظهارداشت: شورای 
ششم این پروژه را در شرایطی تحویل گرفت که هنوز سیستم برق آن راه اندازی 
نشده بود، رام قطار نداشت، ریل کامل نبود و آسانسور و حتی پله برقی آن هم 
نصب نشده بود. رحیمی تاکید کرد: امروز به نقطه ای رسیدیم که می توان گفت 
ایــن پروژه 22 بهمن ماه به بهره برداری می رســد. وی افزود: در بازدیدی که از 
ایستگاه f تا k )45 متری گلشهر تا چهارراه طالقانی( صورت گرفت مشخص شد 
همه اقدامات لازم برای بهره برداری از این پروژه صورت گرفته و با ورود رام هفت 
واگنه به ریل، انتظار شهروندان برای بهره برداری از این پروژه به پایان می رسد. 
البته بعد از ورود رام به ریل بین 48 ســاعت تا 20 روز زمان لازم اســت که با 
حرکت قطار در ریل ایرادات احتمالی رفع شود و بعد از آن دیگر مسئله ای باقی 
نمی ماند. عضو شورای شــهر کرج اظهارداشت: روزی که این پروژه شروع شد، 
تکمیل هر کیلومتر از مترو حدود ۳00 میلیارد تومان هزینه داشت ولی اکنون 
به حدود 1500 میلیارد تومان رســیده اســت. رحیمی گفت: در فاز دوم، روی 
بهره برداری از ایستگاه چهارراه طالقانی تا شهید سلطانی و پایانه خط 5 تهران 
متمرکز شــده است.این مسیر حدود 45 درصد پیشــرفت داشته و در صورت 
تامین اعتبار، تا پایان دوره ششم می توانیم ایستگاه k تا q)شهید سلطانی( را هم 
تحویل دهیم تا خط حداقل 15 کیلومتری را در کرج راه اندازی کرده باشیم. این 
افق بلند شورای ششم در این خصوص است. وی با اشاره به اینکه خرید رام قطار 
تماما به عهده دولت است، افزود: با توجه به بالا رفتن هزینه خرید تجهیزات و... 
دولت باید بیش از پیش حمایت کند. عضو شورای شهر کرج در پاسخ به اینکه 
انتقاداتی مبنی بر اینکه بهره برداری از ایســتگاه f تا k گرهی از مشکل ترافیک 
کرج حل نمی کند وجود دارد، اظهارداشــت: این ایستگاه ها به نوعی به صورت 
نمادین هســتند و قبول داریم که نقش بسزایی در کاهش ترافیک شهر ندارند 
ولی چه باید می کردیم، پروژه ای که شهروندان دو دهه منتظر بهره برداری از آن 

هستند را با این همه هزینه کرد رها می کردیم؟

صفحه ۱۰
دو شنبه ۱۹ دی ۱۴۰۱
۱۶ جمادی الثانی ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۲۱۴

يک مقام آتش نشــانی سنگال اعلام 
کرد که بر اثر برخورد دو دستگاه اتوبوس 
با يکديگر در نزديکی شهر »کافرين«، ۳۸ 

نفر کشته و ۸7 نفر ديگر زخمی شدند.
به گزارش ایســنا، یکی از مقامات پلیس 
ســنگال در این باره گفت: ایــن یک تصادف 

شــدید بوده و در مجموع 125 نفر دچار سانحه شدند که ۳8 تن از آنها جان 
خود را از دســت دادند. به گزارش خبرگزاری فرانســه، کارشناسان می گویند: 
تصادفات جاده ای در سنگال رایج است که عمدتا به دلیل بی احتیاطی راننده ها، 
جاده های خطرناک و وسایل نقلیه فرسوده رخ می دهد. با این حال، این حادثه 

یکی از مرگبارترین حوادث رانندگی طی سال های اخیر در سنگال است.

 تصادف ۲ اتوبوس
 با ۳8 کشته
 و 87 زخمی

سنگال

تحقيقات داخلی بازرســی کل سومين 
پرورش شــهر  و  آموزش  بــزرگ  منطقه 
شــيکاگو در آمريکا، صدها مــورد تجاوز 
معلمان و مديران به دانش آموزان را به اثبات 

رساند.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهر بــه نقل از 
راشــاتودی، تحقیقات بازرســی کل از سومین 
منطقه بزرگ آموزش و پرورش شیکاگو در کشور آمریکا )CPS( اتهامات هولناکی 
علیه صدها معلم و مدیر و تجاوز جنســی به دانش آمــوزان را با ادله و مدرک به 
اثبات رسانده است. دفتر بازرسی کل این منطقه اوایل ماه جاری در گزارش سالانه 
خود اعلام کرد که در جریان سال تحصیلی 2021-2022، بیش از ۶00 شکایت 
تعرض جنسی به ثبت رسیده است. بر اساس این گزارش، شمار پرونده های تعرض 
نسبت به سال گذشــته، ۳8 درصد افزایش داشته است. در این گزارش آمده که 
در یک پرونده، »معلم دبیرســتان از یک الگوی رفتاری سیستماتیک برای اغوای 
دانش آموزان دختر بهره می برده است. او با دانش آموزان تماس بدنی برقرار کرده 
و آشــکارا رفتارهای جنسی وسوسه کننده بروز می داده است.« در شکایتی دیگر، 
معلم دبیرســتانی دیگری دخیل بود که یک دانش آموز 1۷ ساله را پس از فریب 
دادن از طریق لمس کردن و حرف های منحرف، در سه موقعیت مورد تجاوز قرار 
داده اســت. در این گزارش اشاره شده که این معلم به جرم متهم اما نوامبر سال 
گذشــته تبرئه شــد. این اتهامات با پیامک های ارسالی معلم به دانش آموز اثبات 
شــده بود. در موردی دیگر، یکی از کارمندان مدرسه به چندین بار تجاوز جنسی 
به یک دانش آموز در طول سال تحصیلی اعتراف کرد؛ او این کار را از 1۶ سالگی 
دانش آموز دختر آغاز کرده بود. او همچنین برای قربانی، نوشــیدنی الکلی فراهم 
می کــرده و دختر نیز در مقابل برای او مواد مخدر می خریده اســت. بر اســاس 
گــزارش مذکور، این فرد پس از آنکه به این موضوع پی می برد که ممکن اســت 
تحت تحقیقات قرار گیرد، قربانی را به قتل وی و خانواده اش تهدید کرده اســت. 
همچنین پس از آنکه اتهامات جدیدی درباره تعرض جنسی دو کارمند شاغل در 
یک مدرســه نظامی فعال در یکی از مناطق آموزش و پرورش آمریکا مطرح شد، 
تحقیقات تازه در این باره بلافاصله در مقیاســی گسترده آغاز و در نهایت اتهامات 

تعرض علیه 1۳ کارمند این مدرسه از جمله مدیر این مجموعه ثابت شد.

  تجاوز
 سیستما تیک

 به دانش آموزان 

آمریکا

سن  بازگشت  خواستار  فراجا  راهور  رئيس پليس 
فرسودگی به خودروها و جدی گرفته شدن موضوع 

اسقاط خودروهای فرسوده شد.
تردد  ســردار ســیدکمال هادیانفر دربــاره وضعیــت 
خودروهای فرسوده در کشور به ایسنا گفت: موضوع اسقاط 
وسایل نقلیه امر مهمی اســت، اما متاسفانه در حال حاضر 
شــرایطی وجود دارد که اعلام سن فرسودگی خودرو وجود 
ندارد. ببینید ما درگذشــته سن فرســودگی وسایل نقلیه 
را داشــتیم که براســاس آن دارنده وسایل نقلیه می دانست 
که چه زمانی خودرویش در ســن فرسودگی و اسقاط قرار 

خواهد گرفت، اما متاســفانه در حال حاضر سن فرسودگی 
وجــود ندارد و برابر مقررات فردی کــه معاینه فنی را برای 
خودرویش دریافت کند می تواند از این خودرو استفاده کند، 
حالا اینکه این خودرو دودزا باشد یا مشکلات ایمنی داشته 
باشد، دیگر بستگی به همان معاینه فنی دارد. هادیانفر ادامه 
داد: به همین دلیل نیز ما تاکید داریم که ســن فرسودگی 
درســت شود، یعنی باید مشخص شــود که سن فرسودگی 
یک خودرو چقدر است. بعد از آن هم لازم است که موضوع 
اسقاط به طور جدی پیگیری شود. شما نگاه کنید سالی دو 
میلیون وســیله نقلیه وارد چرخه ترافیک می شود اما از آن 

طــرف خروجی نداریم. خب اگر این طور باشــد خیابان ها و 
جاده های ما از خودرو اشــباع می شود. در این شرایط معلوم 
است که آلودگی هوا و... هم چه خواهد شد، پس این ها جزو 
مواردی اســت که باید اصلاح شود. وی افزود: همچنین باید 
دولت محترم نیز تسهیلاتی را بر اسقاط خودروهای فرسوده 
ایجاد کند. افراد باید از دولت تســهیلاتی را دریافت کنند تا 

بتوانند تاکسی، خودرو و موتور خود را اسقاط کند.
 33 درصد از کل وسایل نقلیه در شرایط فرسودگی و اسقاط

رئیس پلیــس راهور با بیان اینکه تقریبــا ۳۳ درصد از 
کل وســایل نقلیه کشور در سن فرسودگی و شرایط اسقاط 

قراردارند، گفت: البته همان طور که گفتم ما الان دیگر سن 
فرســودگی نداریم، اما اگر با معیار ســن فرسودگی موضوع 
را بررســی کنیم، ۳۳ درصد از کل وســایل نقلیه کشور در 
سن فرسودگی بوده و باید اسقاط شود. مثلا در همین بحث 
موتورســیکلت ها، از 12.5 میلیون دســتگاه موتورسیکلت، 
حدود 11 میلیون دستگاه آن یا انژکتوری نیست یا فرسوده 

است.
هادیانفــر دربــاره جریمه نداشــتن معاینــه فنی نیز 
اظهارداشت: طبق قانون افرادی که معاینه فنی ندارند روزانه 

50 هزار تومان جریمه می شوند.

رئيس کل دادگستری اســتان هرمزگان از صدور 
احکام اوليه دادگاه انقــلاب درخصوص چهار نفر از 
متهمين ايجاد ناامنی در جاده  های جنوب کشــور و 

تهديد رانندگان به اعتصاب خبر داد.
بــه گزارش خبرگزاری میــزان، مجتبی قهرمانی گفت: 
احکام اولیــه چهار نفر از متهمین که در آذرماه امســال با 
تهدید و تحریــک رانندگان به اعتصاب دســت به اقدامات 
خرابکارانه زده بودند در محاکم انقلاب اســتان صادر شــده 
اســت. قهرمانی افزود: یکی از متهمین به علت تشــکیل و 
عضویت در گروه با هدف برهم زدن امنیت کشور به 10 سال 
حبس و یکی دیگر از متهمان به 5 سال حبس محکوم شد. 

دو متهــم دیگر نیز به اتهام اخلال در نظم عمومی و تخریب 
عمدی شیشــه های کامیون ها هرکدام به یک سال حبس و 

پرداخت خسارت از باب مجازات تکمیلی محکوم شده اند.
وی خاطرنشان کرد: بر اساس احکام صادر شده از دادگاه 
انقلاب، هر یک از متهمین مکلف هســتند نسبت به تهیه و 
نصب 50 عدد تابلو و علائــم راهنمایی و رانندگی نیز اقدام 

کنند.
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان با اشاره به اینکه 
هیــچ یک از این متهمین، راننــده و فعال حوزه حمل ونقل 
نیستند، یادآور شد: این افراد بدون هیچ گونه ارتباطی با حوزه 
حمل ونقل قصد داشــتند با تحریکات خود و بنابر ادعای که 

خودشان دارند تحت تأثیر تبلیغات شبکه های معاند نسبت 
به ایجاد اخلال در فعالیت رانندگان شریف اقدام کنند.

قهرمانی تأکید کرد: پرونده این افراد درخصوص ارتباط 
با ســرویس های معاند و جاسوسی همچنان مفتوح است و 
اتهامات آنها در دســت بررسی اســت که احکام آن متعاقباً 

اطلاع رسانی خواهد شد.
وی بــا بیان اینکه متهمان متواری این پرونده نیز تحت 
تعقیب هستند، اظهار داشت: اقدامات مراجع قضایی، انتظامی 
و امنیتی برای دستگیری تمامی عوامل ناامن کننده جاده های 
کشور ادامه دارد و مرتکبین چنین جرایمی با برخورد قاطع و 

بدون اغماض دستگاه قضایی مواجه خواهند شد.

رئیس کل دادگســتری هرمــزگان با تأکیــد بر اینکه 
رسیدگی به جرایم متهمان، دقیقاً طبق قانون صورت گرفته 
اســت، افزود: این افراد از اتهام های ســنگین تری از جمله 
»اخلال در حمل ونقــل« و »اخلال در نظام اقتصادی« مبرا 
شــده اند، زیرا با اســتعلامی که از ادارات متولی این حوزه 
صورت گرفته است، در سه روزی که متهمین فراخوان داده 
و اقدام به تحریک و تهدید رانندگان به اعتصاب نموده اند نه 
تنها اخلالی در امر حمل ونقل به وجود نیامده است، بلکه با 
بی توجهی رانندگان شــریف به فراخوان ضد انقلاب و طبق 
آمار، حــدود 11 درصد هم صــدور بارنامه های حمل ونقل 

افزایش داشته است.

با صدور احکام اوليه متهمان

عوامل تهدید رانندگان برای اعتصاب اجباری
 به ۵ تا ۱۰ سال حبس محکوم شدند

سازمان هواشناسی خبر داد

ورود سامانه بارشی جدید و نفوذ توده هوای سرد به کشور

متروی کرج پس از 2 دهه انتظار
 22 بهمن افتتاح می شود

درخواست پلیس راهور برای بازگشت »سن فرسودگی« و توجه به »اسقاط خودروهای فرسوده«

آگهی مزایده عمومی: فروش آهن آلات مستهلک
شــهرداری زابــل در نظــر دارد:  آهــن آلات مســتهلک را طبــق جزئیات 
منــدرج در اســناد مزایــده بــا بهره گیــری از ســامانه تــدارکات الکترونیکی

دولت )https://sso2.setadiran.ir/portal/login(  با شماره مزایده 
1001091256000002 به فروش می رساند.

زمان انتشار در سایت: 1401/10/5 ساعت 12
زمان دریافت اسناد مزایده: 1401/10/24 ساعت 14

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد: 1401/10/24
زمان بازگشایی: 1401/10/25 ساعت 10

زمان اعلام برنده حداکثر یک هفته پس از بازگشایی
ضمنا رعایت موارد فوق الزامی می باشد.

1- برآورد اولیه طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری 
هر کیلوگرم  70/000 ریال

2- مبلغ تضمین شــرکت در مزایده 10٪ ارزش ریالی قیمت پایه می باشــد که به 
صورت ضمانت نامه بانکی با اعتبار حداقل ســه ماه یا فیش واریزی نقدی به حساب 
0106674386006 بانک ملی شــعبه آموزش و پرورش به نام ســپرده شهرداری 

زابل باشد.
3- مبلغ خرید اوراق مزایده مبلغ 500/000 ریال به حســاب 0105640545001 

درآمدهای عمومی شهرداری در سامانه ستاد ایران می باشد.
4- ســپرده نفرات اول و دوم در صورتی که حاضر به انعقاد قرارداد نشــوند به نفع 

شهرداری ضبط خواهد شد.
5- هزینه درج آگهی نوبت اول و دوم به عهده برنده مزایده می باشد.
6- شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار خواهد بود.

7- سایر شرایط و جزئیات در اسناد مزایده مندرج است.
8- برگزاری مزایده صرفا از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و 
کلیه مراحل فرآیند مزایده شــامل خرید و دریافت اســناد مزایده )در صورت وجود 
هزینه مربوطه( پرداخت تضمین شــرکت در مزایده )ودیعه( ارسال پیشنهاد قیمت، 
بازگشــایی پاکات، اعلام به برنده، واریز وجه مزایده و تحویل کالا در بستر سامانه 

ستاد از این طریق امکان پذیر می باشد.
9- پیشــنهاد می گردد قبل از ارائه پیشــنهاد از آهن الات مــورد مزایده بازدید به 

عمل آورید. 
10- متقاضیان اصل ضمانتنامه یا فیش بانکی را پس از بارگزاری در سایت )پاکت 
الــف( به صورت فیزیکی تا مورخ 1401/10/24 در پاکت سربســته و با درج کامل 

مشخصات شرکت و شماره تماس به اداره مالی شهرداری زابل تحویل نمایند.

معاون توســعه مديريت و منابع دانشگاه 
علوم پزشکی يزد: نخستين بيمارستان بحران 
کشور که از مصوبات سفر اول رئيس جمهور به 

يزد بوده، تکميل و تجهيز شده است.
وفائی نسب اظهار داشت: زیربنای این بیمارستان 
 چهارهــزار و 400 مترمربــع در 2 طبقــه، دارای
  posticu 89 تخت عمومی، 1۶ تخت آی سی یو، 5 تخت 

و 8 تخت  Nicu مجهز و استاندارد است.
وی ادامــه داد: بــرای تکمیــل و تجهیــز این 
بیمارستان 100 میلیارد تومان هزینه شده و هنوز 
پیمانــکار 40 میلیارد تومان طلبکار اســت و برای 

برقراری ارتباط این بیمارستان با بیمارستان شهید 
رهنمــون یزد، 50 میلیارد تومــان دیگر نیز اعتبار 

نیاز دارد.
معاون توســعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم 
پزشکی یزد افزود: با نوســازی و تجهیز ساختمان 
قدیمی بیمارســتان شــهید دکتر رهنمون، 11۷ 
تخت به ظرفیت بیمارســتان اصلــی اضافه خواهد 
شــد که بخش های چشم پزشــکی، زنان و زایمان، 
گــوش و حلــق و بینــی، نورولوژی، اتــاق عمل، 
مراقبت های ویژه بزرگســالان و نــوزادان و اطفال 
را دارد و در زمــان ایجــاد هرگونه بحران، بلافاصله 

تخلیــه و در اختیار ســتاد بحران قــرار می گیرد.
وی تصریــح کــرد: مهم ترین مزیت ســاخت 
بیمارســتان بحران در این مــکان، جدا بودن آن از 
ســاختمان اصلی است در عین حالی که همجوار با 
یک بیمارســتان تخصصی و فوق تخصصی می باشد 
و در کوتاه تریــن زمان ممکن می تواند خدمات لازم 

پزشکی، پرستاری و پشتیبانی را به آن برساند.
بیمارستان بحران، نخستین بیمارستان بحران 
کشور از طرح های ملی است که با افتتاح آن، می تواند 
کمک بزرگی به بخش درمان اســتان در زمینه های 

مختلف باشد.

تکمیل نخستین بیمارستان بحران کشور، ره آورد سفر اول دولت سیزدهم به یزد

انجام شــده  برنامه ريزی های  طبق 
قرار است دکتر سيد ابراهيم رئيسی در 
دوره دوم ســفرهای استانی خود ۲۲ و 
۲۳ دی ماه به يزد سفر کند و مردم اين 
استان بحث انتقال آب و البته به اتمام 
رســيدن اين مهم را يکی از مهم ترين 
خواسته های خود از رئيس جمهور دولت 

سيزدهم مطرح کردند.
بی تردید بقای استان کویری یزد در گرو 
حل مسئله آب است اگر وضع به همین منوال 
پیــش برود یزد در آینده به بیابانی برهوت و 
غیرقابل سکونت تبدیل خواهد شد که ساکنان 
آن راهی جز مهاجرت به دیگر اســتان های 
کشور نخواهند داشت البته مشروط بر اینکه 
آن موقع جایی برای سکونت وجود داشته باشد 
زیرا در حال حاضر مشــکل آب تنها مختص 
یزد نیســت و زنگ خطر کم آبی مدت هاست 
که در سطح کشور به صدا درآمده و بسیاری 
از اســتان ها با این مشکل دست و پنجه نرم 

می کنند.
دولت ها در ادوار مختلف سعی داشتند با 
تدوین برنامه هــای مختلف هزینه لازم برای 
انتقال آب به اســتان یزد را تامین کنند که 
متاســفانه هر کدام به دلایل مختلف موفق 
بــه انجام این مهم نشــده و مســئله آب در 
استان خشک و کویری یزد هر روز و هر سال 

بحرانی تر شد.
از شــهروندان  بــرادران یکی  ابوالفضل 
بازنشسته یزدی در این خصوص اظهار کرد: 
از حدود 20 سال پیش هر مسئولی که می آمد 
قول انتقال آب را به مردم می داد و ما امیدوار 
بودیم که چالش کم آبی برطرف می شود. وی 

افزود: از 20 سال پیش تاکنون نه تنها مشکل 
کم آبی در استان یزد حل نشده بلکه امروز به 
بی آبی تبدیل شده و این می طلبد که مسئولان 
استانی و کشوری برای این مهم برنامه ریزی 
جدی داشــته باشند. این شهروند بازنشسته 
یزدی با بیان این که مهم ترین چالش پیشرفت 
و زندگی در استان یزد بی آبی است، خطاب 
به رئیس دولت ســیزدهم گفت: مهم ترین و 
جدی ترین مطالبه مــردم یزد انتقال آب به 

این دیار کویری و تشنه است.
ســعید شیخعلیشــاهی یکــی دیگر از 
شــهروندان یزدی که به شــغل آموزشــی 
مشغول است، درباره پروژه انتقال آب به یزد، 
گفت: اگر این مهم انجام شود یکی از مهم ترین 

دغدغه های مردم یزد برطرف می شود. 
وی با اشاره به تخریب چند باره لوله انتقال 
آب به استان یزد، تاکید کرد: ایجاد یک مسیر 
امن و پایدار برای انتقال آب به شــهر جهانی 
یزد باید مد نظر مسئولان قرار گیرد. این جوان 
یزدی توسعه پایدار استان یزد را در گرو تامین 
و انتقال آب شرب دانست و بیان کرد: قطعا اگر 
مسئولان درست برنامه ریزی و مدیریت کنند با 
انتقال آب به یزد بسیاری از مشکلات توسعه ای 
این استان حل می شود. شیخعلیشاهی با بیان 
اینکه پــای کار آوردن بخش خصوصی برای 
انتقــال آب به یزد اقدامی مهم و ارزشــمند 
اســت، گفت: اگر آن طور که استاندار یزد و 
معاون اجرایی رئیس جمهور گفتند، خط انتقال 
آب از خلیج فارس به استان یزد طی سه سال 
اجرایی بشود، عاقبت بخیری دنیوی و اخروی 
برای رئیس جمهور است، چون تمام مردم یزد 

نسل ها برای او دعای خیر می کنند.

مهوش لاجوری یک بانوی خانه دار یزدی 
نیــز در این باره به خبرنگار فارس اظهار کرد: 
انتقال آب به یزد یکی از تعهدات چندین ساله 
مسئولان کشور طی ۳0 سال گذشته بوده که 

هنوز اجرایی نشده است.
وی افزود: مردم یزد آب ندارند و اگر هم 
آبی برای مصرف شرب وجود داشته باشد در 
برخی مواقع آنقدر بی کیفیت است که نبودش 
بهتر اســت. این بانوی یزدی با اشاره به سفر 
رئیس جمهور به استان یزد یکی از مهم ترین 
خواسته های یزدی ها را انتقال آب دانست و 
بیان کــرد: از رئیس جمهور خواهش می کنم 
فکری بــرای انتقال آب به یــزد بکنند و به 

وعده های خود در این باره عمل کنند.
مهران فاطمی اســتاندار یزد در خصوص 
پروژه خــط دوم انتقال آب از خلیج فارس به 
اســتان یزد، اظهار کرد: در سفر قریب الوقع 
رئیس جمهور این موضوع در صدر تصمیمات 
دولتمردان قرار خواهد داشت و علاوه بر آغاز 
عملیات طرح انتقال آب از خلیج فارس به این 
استان با اختصاص 150 هزار میلیارد تومان 
از محل حقوق دولتی معادن،  شــاهد افتتاح 
برخــی از طرح های دیگر در این حوزه مانند 
افتتاح خط پشتیبان انتقال آب شرب یزد از 

منابع صنعت نیز خواهیم بود.
وی افزود: خط پدافندی انتقال آب شرب 
یزد از منابع صنعت با توجه به خشکسالی های 
مســتمر در استان، افت شدید کمی و کیفی 
منابع زیرزمینی تامین آب شرب و پیش بینی 
کمبود بیش از 1500 لیتر بر ثانیه آب شرب 
در فصل گرمای سال آتی و نیز توسعه سالیانه 

استان به مرحله اجرا درآمده است.

انتقال آب مهم ترین مطالبه یزدی ها از رئیس جمهور است
در دومين ســفر رئيس جمهور به اســتان 
طرح ها و پروژه های متعــددی افتتاح خواهند 
شد، پروژه هايی که علاوه بر اهميت، از اولويت 

بالايی برای استان برخوردارند.
به گزارش اداره کل روابط عمومی استانداری یزد؛ 
در دومین سفر اســتانی آیت الله سیدابراهیم رئیسی 
به اســتان یزد بیش از ۳8 پــروژه بزرگ و کوچک به 
بهره برداری خواهد رســید که برای 2 هزار و 54۷ نفر 
ایجاد شغل خواهد کرد. در این گزارش به تشریح این 
پروژه ها و اثرات مثبت آن در حوزه اشــتغال اســتان 
خواهیم پرداخت. خط پدافندی انتقال آب یزد با اعتبار 
۶۷0 میلیارد تومان و اولین طرح اقدام ملی مســکن 
1۷4 واحدی به صورت ویلایی در شهرستان مهریز از 
مهمترین پروژه هایی هستند که با حضور رئیس جمهور 

مورد بهره برداری قرار می گیرند.
آیت الله رئیســی همچنیــن چندین پــروژه در 
حوزه های گردشــگری، کشــاورزی و صنعتی را نیز 
افتتاح خواهد کرد کــه از جمله آنها می توان به طرح 
 توسعه شرکت تعاونی تولیدی سیرنگ با سرمایه گذاری 
240 میلیارد تومان در شهرســتان اشــکذر، مجتمع 
 معدنی و صنعتی آهن و فولاد بافق با ســرمایه گذاری 
۳ هــزار و 85۷ میلیارد تومان، شــرکت صنایع فولاد 
نگین اردکان با ســرمایه گذاری 800 میلیارد تومان، 
شــرکت تولید کاشــی و ســرامیک آبنوس ابرکوه با 
ســرمایه گذاری 400 میلیارد تومان، شــرکت صنایع 
فرنام الکترونیک رایان با سرمایه گذاری 100 میلیارد 
 تومــان و صدرشــیمی گســتران با ســرمایه گذاری 
200 میلیارد تومان در شهرســتان یزد، سرد صنعت 
با ســرمایه گذاری ۳00 میلیارد تومان در شهرســتان 
اشــکذر در حوزه صنعت نام برد که در مجموع برای 

هزار و 2۳9 نفر ایجاد اشتغال خواهد کرد.
همچنین با حضور رئیس دولت در استان ۷ طرح 
کشاورزی نیز شامل افتتاح شــرکت داریو لبن یزد با 
ســرمایه گذاری 100 میلیــارد تومان در شهرســتان 
ابرکوه، افزایش ظرفیت مرغ تخمگذار شرکت سیمرغ با 
سرمایه گذاری 52 میلیارد تومان در شهرستان مهریز، 
شرکت تک ماکیان ایســاتیس )پرورش بلدرچین( با 
سرمایه گذاری 12 میلیارد تومان، مجتمع پرورش گاو 
شیری صدرآباد با ســرمایه گذاری 40 میلیارد تومان 
و مجموعه پرورش ماهی تیلاپیا شــرکت نگین سبز 
آببر با سرمایه گذاری 15 میلیارد تومان در شهرستان 
بافق، گلخانه تولید نشاء محصولات سبزی و صیفی با 
سرمایه گذاری 10 میلیارد تومان در شهرستان مهریز و 
اجرای سیستم های نوین آبیاری در سطح 500 هکتار 
با ســرمایه گذاری 12/5 میلیارد تومان که در مجموع 

زمینه اشتغال ۶28 نفر را فراهم می آورد.

 افتتاح هتــل بوتیک صفی خانی با تســهیلات
 50 میلیارد تومانی و هتل ســیب و نار با تسهیلات

150 میلیــارد تومانــی در حــوزه گردشــگری با 
اشــتغال آفرینی بــرای 155 نفــر و احــداث راه 
اسفندآباد- صفاشــهر با اعتبار 2۳/8 میلیارد تومان 
به طول 20 کیلومتر در شهرستان ابرکوه، بیمارستان 
بحــران با اعتبــار 100 میلیارد تومان بهســازی و 
بازســازی و 180 میلیارد تومــان جهت تجهیزات 
در شهرســتان یزد، سیســتم پایش آلودگی هوا با 
اعتبار 12 میلیارد تومان شــامل 4 دستگاه سنجش 
هوا، 8 دســتگاه تابلو نمایشگر شــهری در اشکذر، 
بافق، مهریز، میبد و یزد، اســتخر مجموعه ورزشی 
کارگران با اعتبار 1۳/۶ میلیارد تومان در شهرستان 
 اردکان، مجتمع فرهنگی شهرســتان بافق با اعتبار

۷/5 میلیارد تومان با زیربنا 1000 مترمربع، اجرای 
10 زمیــن چمــن مصنوعی با اعتبــار 10 میلیارد 
تومان در ســطح اســتان و اجرای طرح های هادی 
در روســتاهای اســتان با اعتبار 20 میلیارد تومان 
در حوزه زیرســاخت از دیگر پروژه هایی است که با 
 حضور رئیس جمهور افتتاح خواهد شد که در مجموع

250 نفر را مشغول به کار خواهد کرد.
در دوم سفر رئیس جمهور رقم خواهد خورد؛

حوزه آب:
یکی از اساسی ترین مســئله استان یزد و چالش 
پیش روی این استان مسئله آب است که در این سفر 
به آن توجه جدی شــده است.  خط پدافندی انتقال 
آب یــزد به طول ۳0 کیلومتر و با اعتبار ۶۷0 میلیارد 
تومان توسط شرکت چادرملو اجرایی شده که می تواند 
در مواقع اضطراری با ظرفیــت ۳00 لیتر بر ثانیه در 
حال حاضر و با ظرفیت افزایش تا میزان 1800 لیتر بر 
ثانیه، آب شرب شهر یزد را تامین نماید. ضمن اینکه 

این پروژه برای 114 نفر نیز شغل ایجاد می کند.
حوزه مسکن:

یکی دیگر از دغدغه های دولت ســیزدهم بحث 

مســکن بوده که بــرای اولین بار در طــرح اقدام ملی 
مســکن احداث 1۷4 واحد ویلایی در قالب زمین های 
1۶0 متــری و با 105 متر زیربنا به صورت دوخوابه با 
اعتبار 111 میلیارد تومان تسهیلات بانک مسکن در 
شهرســتان مهریز به بهره برداری رسیده و ۳1۶ نفر را 

مشغول به کار کرده است.
حوزه گردشگری:

گردشــگری از جملــه راهبردهای مهم اســتان 
به شــمار می رود که با توجه به آســیب های جدی در 
ایام کرونا مورد اهتمام جدی مســئولان استان به ویژه 
شخص اســتاندار قرار گرفته و بر همین اساس در سفر 
دوم آیت الله رئیســی شاهد افتتاح دو پروژه گردشگری 
شــامل هتل بوتیک صفی خانی با هدف تنوع سازی در 
بخش هــای هتلینــگ، معرفی برند معمــاری ایرانی- 
اسلامی، اشتغالزایی و توسعه تخت هتلینگ با ظرفیت 
ایجاد اشتغال برای ۳5 نفر و همچنین هتل سیب و نار 
با هدف افزایش ظرفیت هتلینگ اســتان جهت توسعه 
صنعت گردشگری و ایجاد اشتغال 120 نفر خواهیم بود.

حوزه صنعت:
بهره برداری از مجتمع معدنی و صنعتی آهن فولاد 
بافــق با ظرفیت اشــتغال 450 نفر و بــا هدف تکمیل 
زنجیــره صنعت فــولاد و ایجاد ارزش افــزوده با تولید 
800 هزار تن آهن اســفنجی به شکل گندله و کلوخه، 
بهره بــرداری از شــرکت صنایع فولاد نگیــن اردکان با 
هــدف تکمیــل زنجیره صنعــت فولاد و ایجــاد ارزش 
افــزوده تولید 400 هــزار تن مقاطع فــولادی و 200 
هزار تــن لوله و یکصد هزار تن میلگرد و اشــتغال زایی 
۳50 نفر و بهره برداری از طرح توســعه شــرکت تعاونی 
تولیدی ســیرنگ با ظرفیت اشــتغال برای 250 نفر و با 
هــدف تکمیل زنجیــره صنعت نســاجی و ایجاد ارزش 
 افزوده با تولید 8180 تن نخ فیلامت نیمه آرایش یافته، 
 400 تــن نخ فیلامــت کاملا آرایــش یافتــه، 2 هزار 
و 1۷5 تن نخ آی تی وای و 2۶00 تن دوک پلاستیکی هم 

از مهم ترین پروژه های حوزه صنعت استان خواهد بود.

دستاوردهای سفر دوم رئیس جمهور به استان یزد

رئيس مرکــز ملی پيش بينــی و مديريت بحران 
مخاطــرات وضع هوا از بارش بــاران و برف در نقاط 

مختلف کشور خبر داد.
صادق ضیائیان درباره شرایط جوی کشور به ایسنا گفت: 
امروز دوشــنبه بارش در نوار شــمالی و برخی مناطق غرب 
کشــور ادامه خواهد داشت و در ضمن با ورود سامانه بارشی 
به جنوب غرب کشــور در استان های خوزســتان، بوشهر، 
چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، شمال و غرب 
فارس، جنوب و غرب اصفهان بارش باران و برف رخ می دهد 
همچنین در ارتفاعات و مناطق سردســیر بارش برف انتظار 
می رود. به گفته ضیائیان، سه شــنبه بارش در شــمال غرب 
کاهش می یابد و در اســتان های اردبیل، گیلان، مازندران و 
گلستان، همچنین ارتفاع رشته کوه البرز ادامه خواهد داشت. 
در جنوب غرب، مناطقی از غرب، مرکز، شرق، شمال شرق و 
در شمال سیستان و بلوچستان، ارتفاعات هرمزگان و استان 

کرمان بارش باران، برف و وزش باد پیش بینی می شــود. در 
فارس، بوشهر و کرمان بارش شدت خواهد داشت. در اواخر 

وقت این سامانه از شرق کشور خارج می شود.
وی افزود: چهارشنبه در برخی از مناطق یزد، اصفهان، 
کرمان، خراســان جنوبی، شــمال سیســتان و بلوچستان 
بارش پراکنده و وزش باد رخ می دهد. همچنین در شــمال 
آذربایجان شــرقی، اردبیل، گیلان، غرب مازندران و شمال 
خراسان رضوی بارش پیش بینی می شود. همچنین پنج شنبه 
بارش به اســتان گیلان و شــرق اردبیل محدود می شود. تا 
چهارشنبه دریای خزر، از بعدازظهر یکشنبه تا سه شنبه شرق 
خلیج فارس و سه شنبه و چهارشنبه غرب خلیج فارس مواج 

و متلاطم است.
 نفوذ توده هوای سرد به کشور از سه شنبه تا جمعه

همچنین ســازمان هواشناسی کشــور با صدور هشدار 
نارنجی رنگ نســبت به نفوذ توده هوای ســرد از سه شنبه 

تا جمعه در شــرق و شمال شــرق و غرب و شمال غرب و 
گلستان، مازندران هشدار داد.

براساس اعلام سازمان هواشناسی کشور، در شمال شرق 
کشور کاهش محسوس دما بین 8 تا 15 درجه سانتیگراد از 
سه شــنبه و ماندگاری هوای سرد تا جمعه، در شمال غرب 
کشور کاهش محسوس دما بین ۶ تا 10 درجه از سه شنبه و 

ماندگاری هوای سرد تا جمعه را شاهد خواهیم بود.
در شرق کشور کاهش محسوس دما بین ۶ تا 10 درجه 
سانتیگراد از چهارشنبه و ماندگاری هوای سرد تا جمعه و در 
غرب کشور کاهش محسوس دما بین ۳ تا 5 درجه سانتیگراد 
از چهارشــنبه و ماندگاری هوای سرد تا جمعه مورد انتظار 
است. همچنین بر اساس اعلام سازمان هواشناسی در جنوب 
شرق، جنوب و مرکز کشــور، کاهش دما بین ۳ تا 5 درجه 
سانتیگراد از پنج شنبه و ماندگاری هوای سرد تا جمعه دور 

از انتظار نخواهد بود.

لازم به ذکر اســت در ســواحل دریای خــزر، کاهش 
محســوس دما بین ۳ تا ۶ درجه ســانتیگراد از سه شنبه و 

ماندگاری هوای سرد تا جمعه رخ می دهد.
براثر چنین شرایط جوی احتمال افزایش مصرف منابع 
انــرژی به ویژه بــرق و گاز، یخبنــدان و لغزندگی جاده ها و 

احتمال خسارت به صنعت کشاورزی وجود دارد.
ســازمان هواشناسی کشــور مدیریت در مصرف منابع 
انــرژی، احتیاط در ســفرها، محافظت و پوشــش لوله های 
آب، اســتفاده از ضدیخ در رادیاتور خودروها و ماشین آلات 

کشاورزی را لازم می داند.
اداره کل هواشناسی اســتان تهران نیز با صدور هشدار 
زردرنگ نسبت به فعالیت سامانه بارشی، بارش برف و باران، 
رخداد مه، وزش باد شــدید و کولاک بــرف در ارتفاعات از 
یکشنبه تا چهارشــنبه )18 تا 21 دی ماه( در استان تهران 

به ویژه ارتفاعات و مناطق شمالی استان خبر داد.

رئيس سازمان تعزيرات حکومتی از آغاز گشت های 
مشترک اين سازمان با همکاری وزارت صمت و وزارت 
جهاد کشــاورزی برای کنترل بازار شب عيد از هفته 

آينده خبر داد.

به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، احمد اصانلو درباره 
نحوه نظارت بر بازار شــب عید، گفت: وظیفه نظارت بر بازار 
به عهده وزارت صمت اســت، ولی بــرای کمک به مردم، با 
همکاری ســازمان حمایــت، وزارت صمــت و وزارت جهاد 

کشــاورزی گشت های مشــترک ایجاد خواهیم کرد. اصانلو 
افزود: گشــت های مشــترک از هفته آینده کار خود را آغاز 
خواهند کــرد و این روند گام به گام خواهــد بود و در گام 
نخســت مبارزه با احتکار را در دســتور کار خواهیم داشت. 

وی تأکید کرد: وظیفه ســازمان تعزیرات رسیدگی به تخلف 
بوده نه کشــف تخلف؛ ولی با گشت های مشترک به کمک 
دستگاه هایی که وظیفه نظارتی دارند، خواهیم رفت و نظارت 

را به ویژه با نزدیک شدن به شب عید، تقویت می کنیم.

آغاز گشت های مشترک تعزیرات برای کنترل بازار شب عید از هفته آینده

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش گفت: از خرداد 
۱۴0۳ پايه های دهم، يازدهم و دوازدهم امتحان نهايی خواهند داشت، 
زيرا در سال ۱۴05 بايد سابقه تحصيلی پايه دهم و يازدهم و دوازدهم 

را داشته باشند.
به گزارش ایسنا، محمدمهدی کاظمی دیروز با حضور در شبکه سوم سیما 
در پاســخ به پرسشی مبنی بر شتاب زدگی در اجرای مصوبه کنکوری شورای 
عالی انقلاب فرهنگی و شیوه پذیرش براساس قوانین جدید اظهارداشت: نکته 
نخست آنکه آزمون سراسری دو مرتبه در سال برگزار می شود اما پذیرش یک 
بار انجام می شود. دوم آنکه نمره کل نهایی داوطلب، مشتمل بر دوبخش است؛ 
نخســت نمره آزمون اختصاصی در دروس تخصصی و دوم ســوابق تحصیلی 
که همگی نمرات تراز شــده هســتند. کاظمی افزود: سوابق تحصیلی نمرات 
مجموعه دروس امتحانات نهایی اســت که به صورت هماهنگ کشوری برگزار 
می شود، سؤالات و زمان برگزاری در همه کشور یکسان است. وی با بیان اینکه 
سهم سوابق تحصیلی برای سال 1402، سهم 40 درصدی با تاثیر قطعی برای 
امتحانات نهایی پایه دوازدهم است گفت: سهم سوابق و نمرات امتحانات نهایی 
پایه دوازدهم در ســال 140۳ به 50 درصد می رســد و در سال 1404 برای 
امتحانات نهایی پایه یازدهم و دوازدهم به ۶0 درصد می رســد. از سال 1405 
و بعد از آن نیز ســهم ۶0 درصدی سوابق تحصیلی در سه پایه دهم، یازدهم و 
دوازدهم را خواهیم داشت. به این ترتیب از خرداد 140۳ دبیرستانی ها در هر 
ســه پایه دهم، یازدهم و دوازدهم امتحان نهایی خواهند داشــت زیرا در سال 
1405 باید ســابقه تحصیلی پایه دهم و یازدهم و دوازدهم را داشــته باشند و 
تلاش سه ساله آنها در پذیرش دانشگاه با سهم ۶0 درصدی اثرگذار خواهد بود.

اعلام زمان برگزاری امتحان نهايی برای پايه های دهم، يازدهم و دوازدهم
تاثیر سوابق تحصیلی پایه دوازدهم در کنکور 1403 

به 50 درصد می رسد

وزير آموزش و پرورش با بيان اينکه متاســفانه مدارس دولتی ما 
وضعيت مناسبی ندارند، گفت: فرزندم در مدرسه دولتی درس می خواند. 
به گزارش ایسنا، یوسف نوری در گردهمایی کشوری رؤسای ادارات مدارس 
و مراکز غیردولتی و توســعه مشــارکت های مردمی و اعضای شورای هماهنگی 
موسسان مدارس غیر دولتی سراسر کشور اظهارداشت: متاسفانه مدارس دولتی ما 
وضعیت مناسبی ندارند، بهترین مدارس ما مدارس پژوهنده هستند. مردم از شما 
می خواهند برای فرزندشان فرصت یادگیری فراهم کنید و دانش آموزان پژوهنده 
تربیت کنید.  نوری با بیان اینکه بســیاری از دانش آموزان ما یک وجهی تربیت 
شــده اند در حالی که بچه های امروز، چندوجهی اند و باید به همه ســاحت های 
تربیتی آنها توجه شــود، افزود: بچه ها را برای امروز تربیت می کنیم، درحالی که 
بچه ها را باید برای آینده و زمانه خودشان تربیت کرد و این یکی از نقصان هایی 
اســت که چه در مدارس دولتــی و چه غیردولتی وجــود دارد.  وی ادامه داد: 
ارزشیابی های ما مچ گیری است، شاید نظام کنکوری ما این گونه بوده است. رویه 
این گونه نباید باشــد. فرزندم مدرسه دولتی درس می خواند اما یک بار از مدرسه 
تمــاس نگرفته اند که ببینند چه کاری می توانم برای مدرســه انجام دهم. مردم 
به مشــارکت فراخوانده نمی شــوند و توفیقات بچه ها به ندرت به اولیاء منعکس 

می شود، اما برای دریافت کمک مالی تماس می گیرند.

وزير آموزش و پرورش:
فرزندم در مدرسه دولتی درس می خواند

وزير بهداشت ترکيه اعلام کرد که بر 
اثر ريزش سقف هتلی در استان »قارص« 
 واقع در شــمال شــرق اين کشور بيش

از ۳0 نفر مصدوم شدند.
بــه گزارش ایســنا، این حادثه در شــهر 
»ساری قمیش« رخ داده است. وزیر بهداشت 
ترکیه در پیامــی توئیتری تعداد دقیق مصدومان این حادثه را ۳2 تن اعلام 
کرده اســت. به گزارش اســپوتنیک، به گفته »فخرالدیــن کوجا«، 9 تن از 
مجروحان این حادثه در بیمارســتان بستری شــده اند با این حال وضعیت 

جسمانی آنها خوب است.

 ریزش 
سقف هتل 

با ۳۲ مصدوم

ترکیه


